[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	21
	»
	апреля
	20
	17
	г.

	№
	66

	с. Шеркалы

О подготовке и проведении мероприятий
по благоустройству и озеленению
территории муниципального образования

сельское поселение Шеркалы в 2017 году

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Шеркалы, в целях организации благоустройства и озеленения территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы в 2017 году:

1. Утвердить:

1.1. Состав организационного комитета по проведению мероприятий по благоустройству и озеленению территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы (приложение 1).
1.2. План проведения мероприятий по благоустройству и озеленению территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы в 2017 году (приложение 2).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений не зависимо от организационно-правовой формы собственности, индивидуальным предпринимателям принять активное участие в организации и проведении мероприятий по благоустройству и озеленению территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы согласно утвержденного Плана.
3. Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте муниципального образования сельское поселение Шеркалы www.sherkaly-adm.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы                                                    Л.В. Мироненко

Приложение 1

к постановлению  администрации

сельского поселения Шеркалы

от 21.04.2017  № 66

СОСТАВ

 организационного комитета по проведению мероприятий по благоустройству

и озеленению территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы

Мироненко Л.В.                                – глава сельского поселения Шеркалы,

                                                               председатель организационного комитета

Шубина С.С.                                      – главный специалист администрации сельского поселения Шеркалы по вопросам ЖКХ, благоустройства, озеленения территории, содержания объектов и мест захоронения, заместитель председателя организационного комитета

Члены организационного комитета:

Алексеев М.Г.                                   – ветеринарный врач (по согласованию)

Антонеско В.Г.                                 – заведующая МУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» Шеркальская модельная сельская библиотека

                                                               (по согласованию)

Шипицына Т.Г.                                 – директор Шеркальского МП ЖКХ МО

                                                               сельское поселение  Шеркалы

Коваленко Н.М.                                – мастер Шеркальского участка

                                                               ОАО «ЮТЭК – Кода» (по согласованию)

Кузнецова И.Л.                                 – председатель потребительского общества

                                                               (по согласованию)

Гавронская А.И.                               – заведующая МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»

                                                               (по согласованию)

Коржов С.С.                                     – слесарь Шеркальского газового участка

                                                              (по согласованию)

Зольников П.А.                                 – лесничий Шеркальского лесничества

                                                               (по согласованию)

Коржов С.А.                                      – директор МКОУ «Шеркальская средняя общеобразовательная школа»

                                                               (по согласованию)

Крюкова Н.В.                                    – директор МУК «Шеркальский этнографический

                                                               музей (по согласованию)

Мироненко Е.Ю.                              – директора МБУК «КСК «Триумф»»

Бакиев Б.Т.                                        – главный врач Шеркальской участковой

                                                              больницы (по согласованию)

Собянин А.В.                                    – главный специалист администрации сельского поселения Шеркалы по ГО и ЧС

Приложение 2
к постановлению  администрации

сельского поселения Шеркалы

от 21.04.2017  № 66

План
проведения мероприятий по благоустройству и озеленению территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы в 2017 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

 проведения
	Ответственный

(за организацию работ)

	 1.

	Месячник по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы
	май
2017 года

	Администрация сельского поселения Шеркалы;

Руководители предприятий, организаций, учреждений

	2.
	Общепоселковый субботник в рамках подготовки к празднованию 9 Мая
	05 мая

2017 года
	Администрация сельского поселения Шеркалы;

Руководители предприятий, организаций, учреждений

	3.
	Проведение субботников по благоустройству территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы
	12, 19, 26 мая,

09, 23 июня,

14, 28 июля

18 августа,

 08 сентября

2017 года
	Администрация сельского поселения Шеркалы;

Руководители предприятий, организаций, учреждений

	4.
	Рейды по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы
	май – сентябрь
2017 года
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	5.
	Заготовка саженцев для озеленения муниципального образования сельское поселение Шеркалы
	май – июнь

2017 года
	Зольников П.А. – лесничий.

	6.
	Озеленение территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы (посадка деревьев, кустарников, разбивка клумб, высадка цветов)
	май – июнь

2017 года
	Администрация сельского поселения Шеркалы; Руководители предприятий, организаций, учреждений.

	7.
	Очистка поселковой лесной зоны от захламленности
	май – июнь

2017 года
	Администрация сельского поселения Шеркалы; Руководители предприятий, организаций, учреждений.

	8.
	 Облагораживание мест отдыха
	май – июнь

2017 года
	Администрация сельского поселения Шеркалы; Руководители предприятий, организаций, учреждений

	9.
	Ремонт внутрипоселковых дорог в рамках текущего финансирования
	июнь - июль

 2017 года
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	10.
	Ремонт игрового оборудования на детских площадках, Зоне отдыха (по результатам проведенного обследования) в рамках текущего финансирования

	май - июнь

 2017 года
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	11.
	Покраска малых архитектурных форм, ограждений на детских игровых площадках, Зоне отдыха
	июнь - июль

 2017 года
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	12.
	Экологический субботник по благоустройству и озеленению территории сельского поселения Шеркалы, очистка береговой линии
	май, сентябрь

2017 года
	Администрация сельского поселения Шеркалы; Руководители предприятий, организаций, учреждений

	13.
	Очистка логов от мусора
	июнь – сентябрь

2017 года
	Администрация сельского поселения Шеркалы; Руководители предприятий, организаций, учреждений

	14.
	Побелка туалетов, покраска урн
	май – июнь

2017 года
	Собственники объектов

	15.
	Ремонт дорожных знаков
	май – июнь

2017 года
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	16.
	Проведение противоклещевых акари-цыдных обработок территорий летних дворовых площадок при учреждениях культуры, образования, мест массового отдыха (Зона отдыха, детские площадки, парк Победы, спортивная многофунк-циональная площадка)
	май – июнь    2017 года
	Администрация сельского поселения Шеркалы

Руководители организаций, учреждений

	17.
	Установка спортивного оборудования и малых архитектурных форм (с приобрете-нием) на детскую площадку по ул. Мира, 68
	сентябрь
2017 года
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	18.
	Ремонт пешеходного моста через речку Курко-Сойм (выборочно)
	апрель

2017 года
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	19.
	Текущий ремонт тротуаров в рамках текущего финансирования
	май – июнь

2017 года
	Администрация сельского поселения Шеркалы

	20.
	Обустройство пешеходных дорожек и тротуаров по ул.Мира
	июль

2017 года
	Администрация сельского поселения Шеркалы

PAGE